РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  20.03.2015 г.                                                                                          № 5.2
 ст-ца Новоясенская
О налоге на имущество физических лиц
          Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением на территории Новоясенского сельского поселения устанавливается налог на имущество физических лиц.
           1. Настоящим решением в соответствии главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее налог), а также  устанавливаются налоговые льготы.

           2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
Установить  следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения стоимость имущества
	Ставка налога в процентах

	до 300 000 рублей  (включительно)
	0, 1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	свыше 500 000 рублей до  700 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	свыше  700 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,4  процента

	свыше  2 000 000 рублей
	0,5 процента

             3. Признать утратившим силу решения:

 -решение Совета Новоясенского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц» № 49.4 от 05.06.2014 года;
- решение  Совета Новоясенского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц» № 44.4 от  05.12.2013 года;

- решение  Совета Новоясенского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц» № 47.2  от 14.03.2014  года.
- решение Совета Новоясенского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц» № 2.6 от 06.11.2015 года.
             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комиссию по финансово - бюджетной и экономической политике Новоясенского сельского поселения Староминского района (Левченко Р.В.)

               5. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 А.А. Кропачев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новоясенского  сельского поселения

от   ________ г. № _____ «О налоге на имущество физических лиц»

Проект внесен:

Глава Новоясенского  сельского поселения

Староминского района                                                                А.А. Кропачев
                                                                                                     «___»_______2015
Проект подготовлен:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения                                         О.С. Бербасова
                                                                                                     «___»_______2015
Проект согласован:

Председатель комиссии  по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета Новоясенского сельского поселения                             Р.В. Левченко
                                                                                                     «___»_______2015
Ведущий специалист (юрист) администрации

Новоясенского сельского поселения                                          Г.И. Прудкогляд
                                                                                                     «___»_______2014
Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения                                          Н.В. Столик
                                                                                                      «___»_______2015